Primus & tertius est Iambicus dimeter acatalectus: Secundus, quartus, & ultimus, est Iambicus dimeter catalectus: Quintus, sextus, septimus, Trochaicus monometer hypercatalectus: Octa-

Octauus Iambicus dimeter brachyca-  
talectus.

Monostrophon est, in quo uel omnes  
uersus sunt ὁμοιοτέλευτοι, uel bñi  
continui ἰσοῤῥυθμοί. Huius usus est in  
narrationibus, sententijs, prouerbijjs,  
& comædijs.

Distrophon est in quo post duos  
uersus diuersorum generum uel spes  
cierum subiiciuntur alij duo prioribus  
similes. Huius usus, ut sequentium,  
est in canticis.

Tristrophon est, in quo post tres  
uersus fit replicatio, & tres prioribus  
similes ex ordine collocantur.

Tetraastrophon, in quo post quatuor  
uersus fit replicatio. Ita sentiendum de  
pentaastropho, hexastropho & conse-  
quentibus.

Habere autem potest carmen uel  
canticum tot cola & strophas, quot  
uisæ

uisæ fuerint scribenti, modò in illis  
perseueret oda ad finem usq̃. Exem-  
pla mutationis optima sunt in canticis  
Lutheri, quæ nos idiomate Ebræo ex-  
pressimus, seruato rythmo & syllaba-  
rum numero, ut ad melodiam Ger-  
manicam cani possint, quæ si studiosis  
grata futura sciremus, libenter in pu-  
blicum ederemus. Atq̃ hætenus de  
ratione carminum apud Germa-  
nos ueteri & usitata.

## DE RATIONE CARMINVM NOVA.

**P**ossunt & ad Latinorum Græco-  
rumq̃ imitationem carmina scribi  
heroica & alia in lingua Germanica,  
quod Ebræis est negatum, propter de-  
fectum Dactyli & anapesti, aliorumq̃  
pedum in quibus duæ continuæ breues  
syllabæ consequuntur, quos Ebræi ha-  
bere non possunt. In fine versus nihilo-  
minus seruari potest rythmus, & in He-  
roicis

roscis ac Pentametris etiam in medio.  
 Quantitas uerò syllabarum censerì po-  
 test iuxta has regulas, partim à Latinis  
 & Græcis, partim ex natura linguæ  
 Germanicæ sumtas.

## I.

Omnis positio longa est. Sed liqui-  
 da post mutam uocalem breuem an-  
 cipitem facit.

## II.

Diphthongus omnis longa est. Fi-  
 nalis ante uocalem Græcorum more  
 corripit uel produci potest.

## III.

Syllaba in qua circumflexus est, na-  
 tura longa est. Circumflexum autem  
 indicat pronuntiatio.

## IIII.

Vocalis ante uocalem corripitur,  
 paucis exceptis quæ circumflexo effe-  
 runtur.

## V.

Es aspiratio est, non consonans, ideò-  
 que

S

que

que nec positionem adiuuat, nec uocalem ante uocalem impedit,

## VI.

in non eliditur sed corripitur, nisi præcedat diphthongus, aut uocalis circumflexa, tunc enim producitur.